
DĚTSKÉ DÍLNIČKY 

NA HRADĚ ČESKÝ ŠTERNBERK 

nabídka výrobků 

 

Z každé dílničky si děti odnesou dva výrobky: 

1. Vlastnoručně vymalovanou originální placku/magnet/zrcátko 

2. Rukodělný výrobek  

 

Cena dílny je 100 Kč/os. 

 

 

1. PLACKA/MAGNET/ZRCÁTKO 
o Děti si vybarví pastelkami či fixami obrázek podle vlastního výběru 

o Lektoři dětem sestaví a vylisují finální výrobek 

o Obrázky ani druh výrobku není třeba objednávat, děti si budou moct vybrat 

na místě 

 

 

 

 



2. RUKODĚLNÝ VÝROBEK 
o Pedagožky a pedagogové si vyberou předem z nabízených výrobků ten, 

který budou chtít s dětmi vytvořit 

o Je třeba zohlednit věk a schopnosti dětí 

o Veškerý materiál a pomůcky dostanou děti na místě, není třeba s sebou 

ze školy nic brát 

 

Výrobky jsou seřazeny podle obtížnosti od jednodušších po složitější. 

 

 

1. POHÁREK S DRAHOKAMY 

• Děti dostanou plastový pohárek 

• Mohou si ho vyzdobit samolepícími 

drahokamy a dolepit ozdoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. KORUNA Z TALÍŘE 

• Děti dostanou papírový talíř a vystřihnou z něj korunu 

• Mohou si ji domalovat a polepit dle fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. MOTÝL NA KOLÍČKU 

• Děti dostanou kolíček, předtištěného motýla nebo jiné zvířátko (nutno 

domluvit jaké), větší děti si mohou zvířátko navrhnout sami 

• Zvířátko vystřihnou a dozdobí 

• Nakonec nalepí na kolíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. PÁV 

• Děti dostanou papír s předtištěným pávem, nebo prázdný papír 

• Dle pokynů si páva vystřihnou a seskládají 

• Nakonec ho mohou dozdobit/domalovat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. KORUNA 

• Pro starší a zručnější děti 

• Děti dostanou pruhy papíru a dle pokynů lektorů si poskládají a slepí 

korunu 

• Některé části se spojují 

sešívačkou 

• Mohou si ji dozdobit dle své 

fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. VĚJÍŘ 

• Pro starší a zručnější děti – je třeba dát pozor při lepení (lektoři mohou 

pomoci) 

• Děti polepí čtverce papíru barevnými pruhy a seskládají harmoniku 

• Harmoniky slepí, převáží provázkem a dolepí dřívka, po zaschnutí lepidla 

vznikne kulatý vějíř 

 


